

## ヘルパーステーションかんべ村 利用料金表

R3/4/1

	単位数	時間	料金 (10.7をかけた単位)			備考	サービス内容等
			1割負担	2割負担	3割負担		
生活援助2	183	45分未満	195	391	587	要介護1～5	掃除、洗濯、調理などの生活の援助
生活援助3	225	45分以上	240	481	722		食事、排泄、入浴などの直接体に触れることで行う介護
身体介護1	250	20分以上30分未満	267	535	802		
身体介護2	396	30分以上60分未満	423	847	1271		
身体介護3	579	60分以上1.5h未満	619	1239	1858		
身体1生活1	317		339	678	1017		
身体1生活2	384		411	822	1233		
身体2生活1	463		495	990	1485		
身体2生活2	530		567	1134	1701		1回の訪問介護において、身体介護と生活援助が混在する場合

	単位数	頻度	料金			備考	サービス内容等
			1割負担	2割負担	3割負担		
訪独サ I	1176	週1回程度の利用	1258	2516	3774	要支援1 要支援2	入浴、排泄、食事等の介護や調理、洗濯、掃除等の家事を行
訪独サ II	2349	週2回程度の利用	2513	5026	7540	要支援1 要支援2	います。要介護状態になるのを出来る限り防ぐことを目的に行
訪独サ III	3727	上記以上	3987	7975	11961	要支援2	ます。

	単位数	時間	料金			備考	サービス内容等
			1割負担	2割負担	3割負担		
生活2・同	164	45分未満	176	351	526	事業所と同一の建物内 要介護1～5	掃除、洗濯、調理などの生活の援助
生活3・同	202	45分以上	216	432	648		食事、排泄、入浴などの直接体に触れることで行う介護
身体1・同	225	20分以上30分未満	240	481	722		
身体2・同	356	30分以上60分未満	381	761	1142		
身体3・同	521	60分以上1.5h未満	557	1114	1672		
身体1生活1・同	285		305	609	915		1回の訪問介護において、身体介護と生活援助が混在する場合
身体1生活2・同	345		369	738	1107		
身体2生活1・同	417		446	892	1338		
身体2生活2・同	477		510	1020	1530		
訪独サ I・同	1058	週1回程度の利用	1132	2264	3396	事業所と同一建物内 要支援1 要支援2	入浴、排泄、食事等も介護や調理、洗濯、掃除等の家事を行
訪独サ II・同	2114	週2回程度の利用	2262	4524	6786	います。要介護状態になるのを出来る限り防ぐことを目的に行	
訪独サ III・同	3354	上記以上	3589	7178	10767	ます。	

※初回加算…214円加算。(1割負担の場合) ※処遇改善加算( I )…所定単位数の137/1000加算。 ※特定処遇改善加算( II )…所定単位数の42/1000加算。

## 介護保険外サービス料金表

サービス提供時間	身体介護	生活援助	草取り・大掃除
30分未満	1,650円	1,320円	2,200円
30分以上60分未満	3,300円	2,640円	4,400円
60分以上90分未満	4,950円	3,960円	6,600円
90分以上	プラス30分毎に1,650円	プラス30分毎に1,320円	プラス30分毎に2,200円

※曜日、時間につきましては、別途ご相談ください。

※サービス従業者が2名派遣になる場合は、左記利用料の2倍になります。

※サービス従業者がサービス実施のために使用する水道・ガス・電気等の費用  
及び公共交通機関に要した交通費・車両使用料・駐車料金・施設利用  
料等の費用については、別途実費負担となります。